



Aerodromi Crne Gore
Airports of Montenegro

Aerodromi Crne Gore AD
Crnogorskih serdara bb
81000 Podgorica, Crna Gora

T. +382.20.444.244
E. aerodromicg@apm.co.me
montenegroairports.com

Akcionarsko društvo za posredovanje u vazduhoplovnoj djelatnosti
"Aerodromi Crne Gore" Podgorica
Broj 01/4-1768
Podgorica, 23.08.2017. 6. god.

Poštovani,

Shodno članu 95 stav 2 Zakona o javnim nabavkama, Naručilac daje sledeće pojašnjenje:

Pitanje broj 1:

Partija 3 stavka 5. Zaštitne antivibracione rukavice Da li se mogu ponuditi rukavice koje su izrađene od drugačijeg sirovinskog sastava i u kombinaciji drugih boja a da pri tom zadovoljavaju navedene standarde ili da su boljih karakteristika od traženih?

Odgovor:

Naručilac pojašnjava da ponuđene zaštitne antivibracione rukavice moraju u potpunosti ispunjavati sve tehničke zahtjeve definisane tenderskom dokumentacijom, uključujući zahtjeve u pogledu materijala, konstrukcije, boje i nivoa performansi, kako su precizno navedeni u tehničkoj specifikaciji.

Proizvod može imati jednake ili bolje nivoe performansi u odnosu na minimalno tražene (EN ISO 10819:2013, EN 388 i EN ISO 21420), pod uslovom da su takve performanse dokazive važećim sertifikatima i izvještajima o ispitivanju akreditovanog tijela.

Pitanje broj 2:

Partija 3 stavka 8. da li prihvatate da se ponudu varilački rukav sa boljim karakteristikama od traženih da je isti sertifikovan sa standardom za varenje: EN ISO11611: 2007, Klasa: 2 A1.

Odgovor:

Naručilac pojašnjava da ponuđeni zavarivački rukav mora ispunjavati sve minimalne tehničke zahtjeve i nivoe zaštite propisane tenderskom dokumentacijom za ovu stavku, odnosno usklađenost sa standardima EN 388 (min. 3 1 2 3 X), EN 407 i EN ISO 21420 ili ekvivalentnim standardima koji obezbjeđuju najmanje isti nivo zaštite.

Eventualna usklađenost proizvoda sa dodatnim standardima (npr. EN ISO 11611) nije sporna, ali ne zamjenjuje niti umanjuje obavezu ispunjavanja zahtjeva i nivoa zaštite definisanih tenderskom dokumentacijom.

Pitanje broj 3:

U tenderskoj dokumentaciji ste zahtijevali da ponuđači moraju da dostave tehnički list za sve proizvode i da " TEHNIČKI LIST SADRŽI OPIS KOJI MORA ODGOVARATI OPISU U FINANSIJSKOM DIJELU PONUDE I ISTI MORA BITI IZDAT OD STRANE PROIZVOĐAČA" - Kako u opisu koji treba da bude u finansijskom dijelu ponude postoje termini i rečenice koje ste vi sastavljali a koje proizvođači ne mogu da navedu u tehničkom listu jer se isti ne odnosi na sam proizvod kao naprijer ("radna cipela namijenjena za zaposlene na aerodromu....., jakna (modularni sistem), prsluk visoke vidljivosti je namijenjen zaposlenima koji obavljaju poslove na



otvorenom prostoru,...štitnik namijenjen zaposlenima koji obavljaju poslove utovara istovara....., kao tehničke stvari a to su: za štitnik PU pijena visoke gustine..., unutrašnji sloj mekan i anatomski oblikovan ,pruža udobnost i sprječava pomjeranje štitnika tokom rada...model čizme mora obezbijediti potpunu stabilnost...) shodno navedenom ne postoji mogućnost da tehnički list sadrži opis koji odgovara opisu u finansijskom dijelu ponude . Molimo Vas da nam pojasnite kako tehnički list koji izdaje proizvođač može da sadrži navedene opise koje dostavljamo u finansijskom dijelu ponude a koji se ne odnose na artikle već na opise radnih mjesta kod naručioca?

Odgovor:

Naručilac pojašnjava da se zahtjev da tehnički list sadrži opis koji odgovara opisu u finansijskom dijelu ponude odnosi na usklađenost tehničkih karakteristika ponuđenog proizvoda sa minimalnim zahtjevima iz tehničke specifikacije (standard, klasa zaštite, deklarisane vrijednosti, materijal, konstrukcija, performanse, broj ciklusa pranja, izolacione vrijednosti, otpornost na vodu, habanje i dr.).

Opis namjene proizvoda kod naručioca (npr. „za rad na aerodromu“, „za zaposlene koji obavljaju poslove...“) predstavlja kontekst upotrebe i ne mora biti doslovno naveden u tehničkom listu proizvođača.

Tehnički list, sertifikat o usklađenosti, EU izjava o usklađenosti i izvještaj o ispitivanju moraju omogućiti jasnu i nedvosmisleni provjeru da ponuđeni model ispunjava sve minimalne tehničke i normativne zahtjeve definisane tenderskom dokumentacijom.

Pitanje broj 4:

Partija 1 stavka 4 Kišna kabanica navedeno je da kišna kabanica treba da posjeduje kapuljaču sa VIZIROM. Vizir je dio koji pokriva glavu - lice oči i isti se ne postavlja na kapuljaču za kišna odijela , a pretpostavljamo da ovo što vi tražite je meki ŠILT koji se izrađuje kao produžetak na kapi, Šta je potrebno da kapuljača ima šilt ili vizir?

Odgovor:

Naručilac pojašnjava da se pod terminom „vizir“, navedenim u okviru tehničke specifikacije za kapuljaču, podrazumijeva produžetak kapuljače (meki šilt) koji obezbjeđuje zaštitu lica od padavina.

Predmetni termin se odnosi na konstrukcijski element kapuljače u okviru kabanice u skladu sa standardom EN 343 i ne podrazumijeva zaseban zaštitni vizir za lice kao posebnu ličnu zaštitnu opremu.

Za komisiju za sprovođenje postupka javne nabavke

Dušan Mirković